[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЛОМСКОЕ»

                     «ПОЛОМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  23 марта  2015 года                                                                                         №  4

       с. Полом
О назначении ответственных лиц
при электронном документообороте

      В целях обеспечения безопасности информации при обмене электронными документами с Управлением Федерального казначейства по Удмуртской Республике, в соответствии с Договором № 1212 от 17 октября 2013г. об обмене электронными документами приказываю:

1. Назначить администратором информационной безопасности АРМ Системы удаленного финансового документооборота (далее – АРМ СУФД) с внесением соответствующих изменений в его должностную инструкцию:

- Агееву Ольгу Вениаминовну, старшего специалиста отдела учета, отчетности и заработной платы Администрации МО «Кезский район».

- Дементьеву Татьяну Александровну, специалиста-эксперта отдела учета, отчетности и заработной платы Администрации МО «Кезский район».

2. Утвердить схему подписания электронных документов отправляемых с использованием АРМ СУФД:

	Тип документа
	Схема подписания

	1
	2

	Все документы
	Две электронные подписи с формализованными должностями:

1. «Руководитель» (OID 1.2.643.3.61.1.1.6.502710.3.4.2.1);

2. «Главный бухгалтер» (OID 1.2.643.3.61.1.1.6.502710.3.4.2.3).

3. Наделить правом электронной подписи электронных документов с использованием сертификатов ключей проверки электронной подписи, полученных в рамках Договора присоединения к Регламенту Удостоверяющего центра Федерального казначейства от 26 февраля 2014 года  № 573-ДП в АРМ СУФД следующих сотрудников Организации:

	Ф.И.О
	Должность
	Право подписи электронных документов

	1
	2
	3

	Муканова Ольга Игоревна
	Глава муниципального образования «Поломское»
	Всех документов с формализованной должностью «Руководитель»

	Русских Ирина Валериевна
	Главный специалист -эксперт
	Всех документов с формализованной должностью «Руководитель»

 4. Наделить правом электронной подписи электронных документов с использованием сертификатов ключей проверки электронной подписи, полученных в рамках Договора присоединения к Регламенту Удостоверяющего центра Федерального казначейства от 26 февраля 2014 года  № 557-ДП в АРМ СУФД следующих сотрудников  Администрации муниципального образования «Кезский район»:

	Ф.И.О
	 Должность
	Право подписи электронных документов

	Тронина Вера Ивановна
	Начальник отдела учёта, отчётности и заработной платы –главный бухгалтер
	Всех документов  с формализованной должностью «Главный бухгалтер»

	Дерендяева Людмила Леонидовна
	Заместитель начальника отдела учёта, отчётности и заработной платы
	Всех документов  с формализованной должностью «Главный бухгалтер»

5.Наделить правом электронной подписи электронных документов с использованием сертификатов ключей проверки электронной подписи, полученных в рамках Договора присоединения к Регламенту Удостоверяющего центра Федерального казначейства от 04 марта 2014 года  № 680-ДП в АРМ СУФД следующих сотрудников Управления финансов Администрации муниципального образования «Кезский район»:

	Ф.И.О
	 Должность
	Право подписи электронных документов

	Шушакова Ираида Анатольевна
	Заместитель главы Администрации МО «Кезский район» по финансовым вопросам – начальник Управления финансов
	Всех документов под ролью FO с формализованной  должностью «Руководитель»

	Наговицына Фаина Леонидовна
	Начальник отдела  учёта и отчётности – главный бухгалтер Управления финансов
	Всех документов под ролью FO с формализованной должностью «Главный бухгалтер»

6. Предоставить лицам, указанным в пунктах 1, 3 настоящего распоряжения право использования средств  криптографической защиты информации (СКЗИ).

7.Предоставить доступ в АРМ СУФД следующим сотрудникам Администрации муниципального образования  «Кезский район»:
- Агеевой Ольге Вениаминовне, старшему специалисту отдела учета, отчетности и заработной платы Администрации МО «Кезский район».

- Дементьевой Татьяне Александровне,  специалисту –эксперту отдела учета, отчетности и заработной платы Администрации МО «Кезский район».
8.Признать утратившим силу Распоряжение Администрации муниципального образования «Поломское»  от 26 марта   2014 года № 6 66
9.Контроль за исполнением  настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Глава  муниципального образования                                                    О.И. Муканова